
سه شنبه      15 اسفند 1396       17 جمادی الثانی 1439      6 مارس 182018

 لیگ برتر
برایتون 2 – آرسنال یک

منچسترسیتی یک – چلسی صفر
 لالیگا

لوانته یک – اسپانیول یک
بارسلونا یک – اتلتیکومادرید صفر

سوسیداد 2 – آلاوس یک
والنسیا 2 – بتیس صفر

 بوندس لیگا
کلن 2 – اشتوتگارت 3

فرایبورگ صفر – بایرن مونیخ 4
 لوشامپیونا

کن 2 – استراسبورگ صفر
مون پلیه یک – لیون یک

مارسی یک – نانت یک

 لیگ قهرمانان اروپا
لیورپول – پورتو

پاری سن ژرمن – رئال مادرید

جونبوک موتورز- تیانجین
کاشیوا ریسول- کیتچی

ذوب آهن- الوحده امارات؛ 16
الدوحیل قطر- لوکوموتیو تاشکند

العین امارات- استقلال؛ 18:50
الاهلی عربستان- الریان قطر

اسکوربورد

برنامه

لیگ قهرمانان آسیا

گل زیبای لیونل مسی 
بــه اتلتیکومادرید، 
این  گل  ششصدمین 
دوران  در  بازیکــن 
محسوب  او  حرفه ای 
می شود. 624 بازی و 
539 گل در بارسلونا 
از یک سو، 121 بازی 
و 61 گل در تیم ملی 
ســوی  از  آرژانتین 
کارنامه  در  دیگــر 
فوق ستاره آرژانتینی 

دیده می شود. در عکس تفکیک این 600 گل را مشاهد می کنید.

عکس نوشت

دستگیری برادر مسی
برادر لیونل مســی در تصادف خودروی خود با 
فردی درگیر شده و با ســلاح گرم او را تهدید 
کرده اســت. او باید به زودی در دادگاه حاضر 
شــود. ماتیاس مسی، برادر مسی، یک بار دیگر 
به دردســر افتاده و طبق گزارشــات دستگیر 
شده است. نوامبر گذشــته او در رودخانه پارانا 
با قایقش تصادف کرد و توســط صیادان محلی 
نجات پیدا کرد اما در قایق او موادی پیدا شــد 
که به خاطرش دردســرهای زیادی کشید و در 
دادگاه هم حاضر شد. مطبوعات آرژانتینی، اوله 
و تلم خبر دادند او در بوینس آیرس با ماشــین 
تصادف کرده و شــخصی را با سلاح گرم تهدید 
کــرده و چندین نفر هم این موضوع را دیده اند. 
به خاطر این درگیری او دستگیر شده و انتظار 
می  رود بــه زودی در دادگاه بــرای توضیحات 
آماده شــود. البته پلیس نتوانسته در ماشین او 
هیچ سلاح گرمی پیدا کند اما وسایل مربوط به 

مواد مخدر در اتومبیلش بود. 

سوژه

 امشب در دور برگشــت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا 2 بازی حساس برگزار خواهد 
شد. در یکی از این بازی ها لیورپول در آنفیلد میزبان پورتو خواهد 
بود؛ دیداری که با توجه به نتیجه بازی رفت به یک بازی تشریفاتی 
تبدیل شده. شاگردان یورگن کلوپ در بازی رفت توانستند با پیروزی 
5 - صفر مقابل رقیب پرتغالی خود کار را یکسره کنند و حالا فقط 
یک معجزه فوتبالی می تواند حکم به صعود پورتو و حذف لیورپول 
بدهد. اما در دیگر بازی امشــب پاری ســن ژرمن در پارک دوپرنس 
پذیرای رئال مادرید خواهد بــود. ارزش مجموع بازیکنان رئال در 

سایت ترانسفرمارکت به 957 میلیون یورو می رسد و همین سایت 
روی پاری سن ژرمن 756 میلیون یورو قیمت گذاشته است. بنابراین 
امشــب در قلب پاریس شــاهد یک نبرد یک ونیم میلیارد یورویی 
خواهیم بود؛ نبردی که حتی نبود نیمار به عنوان گران قیمت ترین 
بازیکــن جهان هم نمی تواند از حساســیت های آن کم کند. بازی 
رفت با پیروزی 3 - یک سفید پوشان در سانتیاگوبرنابئو پایان یافت 
و در حالی که تیم پاریسی باید این نتیجه  را جبران کند، ستاره اش 
نیمار را به خاطر آسیب دیدگی همراه نخواهد داشت. البته در نبود 
نیمار آنخل دی ماریا و دراکسلر می توانند در خط حمله پی اس جی 

شــب سختی را برای مدافعان رئال رقم بزنند به خصوص حالا که 
پاریســی ها از حمایت هوادارانش و تبدیل کردن پارک دوپرنس به 
یک جهنم برای رئال مادرید و تحت فشــار قــرار دادن داور بهره 
خواهد برد تا به هدفش یعنــی صعود به مرحله یک چهارم نهایی 
دست یابد. در آن سوی میدان نیز به نظر می رسد مودریچ و تونی 
کروس به شــرایط بازی رسیده اند و بازگشت آن ها به خط هافبک 
رئال بهترین خبر ممکن برای زیدان اســت. رونالدو نیز این روزها 
کاملا آماده نشان داده و همین مسئله می تواند رئال را برای کسب 

نتیجه لازم امیدوارتر کند. 

اسطوره تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز در نودمین مراسم اسکار 
عنــوان بهترین انیمیشــن کوتاه را به خود اختصــاص داد. کوبی 
برایانت، اســطوره تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز، عصر یک شنبه 
افتخار دیگری را به مجموعه بزرگ افتخاراتش اضافه کرد. عنوانی 
که برایانت کسب کرد متفاوت با عناوین قبلی او بود و حس جدیدی 
را نســبت به 5 عنوان قهرمانی NBA به او داد. فیلم »بسکتبال 
عزیز« کوبی برایانت در نودمین دوره مراسم اسکار به عنوان بهترین 
فیلم کوتاه انیمیشن انتخاب شد. این فیلم 6 دقیقه ای بر پایه شعری 
که برایانت در ســال 2015 برای بازیکنان بســکتبال سروده بود، 

ساخته شده اســت. گلن کین که ساخت انیمیشن های علاءالدین 
و زشــت و زیبا را در کارنامه خود دارد، کارگردانی فیلم را بر عهده 
داشــت. کوبی برایانت پس از دیافت جایزه اسکار گفت: »نمی دانم 
می توانم صحبت کنم یا خیر. منظورم این اســت که من به عنوان 
یک بازیکن بسکتبال باید ساکت باشم و دریبل کنم ولی باید بگویم 
که از دریافت این جایزه خوشــحالم.« »ساکت باش و دریبل بزن« 
جمله ای بود که هواداران دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در 
پاســخ به انتقادات برخی ســتاره های NBA به آن ها می گفتند. 
برایانت که بیشتر از معمول توسط حاضرین تشویق شد، ادامه داد: 

»به خاطر این افتخار بزرگ از مجموعه اسکار ممنونم. از همسر و 
دخترانم، ناتالیا، جیانا و بیانکا که الهام بخش من بودند،  سپاسگزارم. 
باید اعتراف کنم که بردن جایزه اســکار حس بهتری نســبت به 
قهرمانی دارد. من تصمیم دارم در دوران بازنشستگی به قصه گویی 
بپردازم تا نشــان دهم که کارهایی جز دریبل کردن و شوت زدن 
هم بلد هســتم.« کوبی برایانت پس از 20 سال بازی برای لیکرز با 
5 عنــوان قهرمانی لیگ،  2 عنوان باارزش ترین بازیکن فینال، یک 
عنوان باارزش ترین بازیکن فصل و در نهایت مدال طلای المپیک از 

بسکتبال بازنشسته شد. 

جنگ یک ونیم میلیارد یورویی در پاریس شب جذاب لیگ قهرمانان اروپا

عجیب ترین وقایع ورزش جهان در آبان ۹۶
ورزش جهان در سال 96 وقایع جالبی به خود دید که خالی از لطف 
نیست به برخی از آن ها که در آبان ماه سال جاری رخ داد، بپردازیم. 

تلخکامی همه طرفداران فوتبال؛ 2018 بدون آتزوری
هنوز طرفداران فوتبال با حذف شــدن لاله های نارنجی از جام جهانی روســیه 
کنــار نیامده بودند که اتفاق تلخ دیگــری کام آن ها را تلخ تر کرد. ایتالیا پس از 
60 سال از صعود به جام جهانی باز ماند. ایتالیا که در دور گروهی به تیم ملی 
اسپانیا که یکی از آماده ترین تیم های ملی دنیا ست، همگروه بود در جایگاه دوم 
قرار گرفت تا از صعود مستقیم به جام جهانی باز ماند و مجبور شد برای راهیابی 
به جام جهانی 2018 مقابل تیم سوئد قرار بگیرد. در صورتی که همه هواداران 
فوتبال یکی از 32 جای خالی در جام جهانی را برای آتزوری کنار گذاشته بودند، 
لاجوردی پوشان با هدایت ونتورا 180 دقیقه از زدن یک گل به تیم ملی سوئد 
عاجز بودند تا از صعود به جام جهانی بازمانند و جام جهانی 2018 را همچون 

سرمای سرد روسیه بی روح کنند. 
یکی از رکوردهای لبران جیمز در NBA از او گرفته شد

بســیاری از رکوردهایی که یک بازیکن جوان می تواند در NBA ثبت کند در 
دســتان لبران جیمز است اما در آبان ماه ســال 96 لانزو بال بازیکن سال اولی 
لس آنجلس لیکرز یکی از رکوردهای او را شکست و در دیدار با میلواکی باکس 
با 17 امتیاز، 13 پاس گل و 12 ریباند موفق به ثبت تریپل دبل شــد تا عنوان 
جوان ترین بازیکن تاریخ NBA که در یک بازی تریپل دبل کرده اســت را از 
لبران جیمز بگیرد. بال با 20 ســال و 15 روز ســن، جوان ترین بازیکن تاریخ 
NBA اســت که تریپل دبل کرده است. این رکورد پیش از این در دست لبران 

جیمز بود که با 20 سال و 19 روز، تریپل دبل کرده بود. 
اعلام پنالتی پس از 4 دقیقه

اســتفاده از تکنولوژی های ویدیویــی در داوری در این فصــل از فوتبال اروپا 
حاشیه های زیادی در پی داشت که عجیب ترین اتفاق آن اعلام خطای پنالتی 
پس از 4 دقیقه توسط داور بود. در آبان ماه امسال در سری آ حین برگزاری دیدار 
تیم های هلاس ورونا و اینتر یک ضربه پنالتی به سود تیم ورونا اعلام شد که این 
پنالتی  از این جهت که بیشترین زمان مابین وقوع خطا تا اعلام پنالتی را به ثبت 
رساند، تاریخ ساز شد. در دقیقه 55 بازی در محوطه جریمه اینتر میان دروازه بان 
این تیم سمیر هندانوویچ با مهاجم هلاس ورونا، آلسیو چرچی برخوردی صورت 
گرفت که داور مسابقه کلودیو گاویلوچی آن را در ابتدا خطای پنالتی تشخیص 
نــداد. 30 ثانیه بعد اما بازی متوقف شــد و داور علامت داد که صحنه برخورد 
هندانوویچ و چرچی توســط کمک داوران ویدیویی در حال بازبینی است. بعد 
از 2 دقیقه انتظار گاویلوچی شــخصا به کنار زمین رفت تا صحنه برخورد را در 
مانیتور تماشا کند و زمانی که به زمین بازی برگشت نقطه پنالتی را نشان داد 

که این تصمیم او واکنش تند بازیکنان اینتر را به همراه داشت. 

گزارش روز

از نوروزی تا آستوری

خبر درگذشت داویده آستوری، مدافع 31 
ساله و ایتالیایی فیورنتینا جهان فوتبال را 
در شوک بزرگی فرو برد و به همین دلیل 
دیدارهای دیشب ســری آ ایتالیا نیز لغو 
شد. در طول تاریخ بازیکنان مطرح یا کم 
نام و نشــان زیادی در زمین فوتبال یا در 
زمان طی کردن دوران ورزشی خود از دنیا 
رفته اند که در ادامه نام و سرنوشت 10 نفر 

از آن ها را مرور خواهیم کرد.
  27 آگوســت 1902، دی جونــز، بازیکــن 
منچسترســیتی دچار عفونت زانو شد و در ادامه 
با گســترش این بیماری این بازیکن در سن 35 

سالگی درگذشت. 
  8 آوریل سال 1907، تامی بلک استاک، بازیکن 
25 ساله باشگاه منچستریونایتد بود که در جریان 
بازی و بعد از زدن ضربه سر دچار حمله قلبی شد 

و از دنیا رفت. 
  رگ های قلب باب بنســون، بازیکن 33 ساله 
آرســنال در 19 فوریه سال 1916 و بعد از دیدار 

برابر ریدینگ بسته و او درگذشت. 
  در تاریخ 5 ســپتامبر 1931، جان تامسون، 
بازیکن ســلتیک در ســن 22 ســالگی و بعد از 

برخــورد با بازیکن رنجرز از ناحیه جمجمه دچار 
شکستگی شده و فوت کرد. 

  ســانحه هوایی مونیخ در روز 6 فوریه سال 
1958 رخ داد و پــرواز بریتیــش ایرویــز در 
سومین تلاش خود برای پرواز از فرودگاه مونیخ 
سقوط کرد. در این هواپیما بازیکنان و مربیان 
منچســتریونایتد حضور داشته و در نهایت 20 
نفر از 44 سرنشــین هواپیما موقع سقوط جان 
باختند و بقیه به شــدت آســیب دیدند. 3 نفر 
دیگــر نیز در بیمارســتان از دنیا رفتند که در 
نتیجــه مجموع جان باختگان این حادثه به 23 
نفر رســید و 21 نفر نیز جان سالم به در بردند 

که بابی چارلتون مشهورترین آن ها بود. 
  مارک ویوین فوئه، بازیکن تیم ملی کامرون در 
تاریخ 26 ژوئن ســال 2003 و در خلال برگزاری 
جام کنفدراسیون ها درگذشــت. این بازیکن در 
جریان دیدار تیم ملی کامــرون برابر کلمبیا در 
مرحله نیمه نهایی این رقابت ها دچار حمله قلبی 
شد و ســریعا به بیمارســتان منتقل شد اما در 
نهایت تلاش پزشکان برای ریکاوری جواب نداد 
و این بازیکن کامرونی از دنیا رفت. باشــگاه های 
منچسترسیتی و لانس هم پیراهن های شماره 23 

و 17 را که روزی بر تن این بازیکن کامرونی بود 
را به احترام او بایگانی کردند. 

  هادی نوروزی، کاپیتان و ســتاره 31 ســاله 
پرسپولیس در تاریخ 9 مهر 1394 و در نزدیکی 
صبح در خواب جان ســپرد تــا یکی از تلخ ترین 
اتفاقات تاریخ فوتبال ایران رقم بخورد. درگذشت 
نــوروزی که در ابتــدای همان فصــل کاپیتان 
پرسپولیس شده بود، فوتبال ایران و همبازیان او را 
در شوک فرو برد و هنوز هم هواداران پرسپولیس 
در هــر دیدار و در دقیقه 24 یــاد او را زنده نگه 

می دارند. 
  آنتونیو پوئرتا، هافبک اسپانیایی سویا تنها 
22 سال داشــت که طی یک حادثه دردناک 
از دنیا رفت. این بازیکن در تاریخ 28 آگوست 
سال 2007 میلادی و در جریان دیدار ختافه 
برابر ســویا و هنگام حمله به ســمت دروازه 
حریف دچار حمله قلبی شــد و درگذشــت. 
البته پوئرتا در جریان بازی با کمک پزشــکان 
احیا شــد امــا دوباره در رختکن شــرایطش 
وخیم شــد و درگذشت. پوئرتا سابقه بازی در 

تیم ملی اســپانیا و همچنین کسب افتخارات 
فراوانی از جمله فتح لیگ اروپا و ســوپرلیگ 
اروپا در دوران کوتاه حضور خود در باشــگاه 

سویا را داشت. 
  دنیل خارکه در تاریخ 8 آگوست سال 2009 
و در حالی که 26 ســال داشت، درگذشت. این 
بازیکن در جریان اردوی پیش فصل اســپانیول و 
هنگامی که در حال صحبت کردن با همســرش 
بود دچار حمله قلبی شده و از دنیا رفت. خارکه 
رابطه خوبی با آندرس اینیستا، ستاره و کاپیتان 
بارســلونا داشت و اینیستا بعد از گلزنی در فینال 
جام جهانی 2010 گل خــود را به بازیکن فقید 

اسپانیایی تقدیم کرد. 
  2 روز پیش داویده آستوری، مدافع ایتالیایی 
فیورنتینــا نیــز از دنیا رفت تــا جامعه جهانی 
فوتبال در شــوک بزرگی فرو برود. آستوری در 
طول دوران ورزشی خود 14 بار برای تیم ملی 
ایتالیا نیز به میدان رفت اما در نیمه شب جان 
ســپرد تا فوتبال جهان در غم از دست دادن او 

سوگوار شود. 

ستاره هایی که زود 
خاموش شدند

برایــــانت، اسکار گرفت  کلکسیون افتخارات اسطوره کامل شد


